

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

Pregão Eletrônico



MUNICÍPIO DE BARRA DA ESTIVA
BARRA DA ESTIVA-BA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024
Processo Administrativo Nº 028/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CATIANE PIRES ALVES CAIRES
Data de Publicação: 06/05/2024 20:00:31

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 20/05/2024 10:40:29
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: COMP	Marca: BIOLAB SANUS-SP (SP)	Modelo: CAP
Descrição: ÁCIDO VALPRÓICO 250MG			
Quantidade: 18.000	Valor Unit.: 0,5733		Valor Total: 10.319,40
Item: 2	Unidade: COMP	Marca: BIOLAB SANUS-SP (SP)	Modelo: COM
Descrição: ÁCIDO VALPRÓICO 500MG			
Quantidade: 18.000	Valor Unit.: 1,2011		Valor Total: 21.619,80
Item: 3	Unidade: FR	Marca: HIPOLABOR-MG (MG)	Modelo: FR
Descrição: ÁCIDO VALPRÓICO 50MG/ML XAROPE C/ COPO DOSADOR, 100ML			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 8,9572		Valor Total: 7.165,76
Item: 4	Unidade: COMP	Marca: HIPOLABOR-MG (MG)	Modelo: COM
Descrição: CARBAMAZEPINA 200MG			
Quantidade: 100.000	Valor Unit.: 0,2329		Valor Total: 23.290,00
Item: 5	Unidade: FR	Marca: HIPOLABOR-MG (MG)	Modelo: FR
Descrição: CARBAMAZEPINA 20MG/ML, 100ML			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 9,853		Valor Total: 14.779,50
Item: 6	Unidade: COMP	Marca: HIPOLABOR-MG (MG)	Modelo: COM
Descrição: CARBONATO DE LÍTIO 300MG			
Quantidade: 40.000	Valor Unit.: 0,3404		Valor Total: 13.616,00
Item: 7	Unidade: FR	Marca: HIPOLABOR-MG (MG)	Modelo: FR
Descrição: CLONAZEPAM 2,5MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS, 20ML			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 3,0455		Valor Total: 9.136,50
Item: 8	Unidade: COMP	Marca: GEOLAB-GO (GO)	Modelo: COM
Descrição: CLONAZEPAM 2MG			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 0,0717		Valor Total: 860,40
Item: 9	Unidade: COMP	Marca: EMS (SP)	Modelo: CPR
Descrição: CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25 MG			
Quantidade: 80.000	Valor Unit.: 0,0531		Valor Total: 4.248,00
Item: 10	Unidade: COMP	Marca: CRISTALIA-SP (SP)	Modelo: COM
Descrição: CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2MG			
Quantidade: 80.000	Valor Unit.: 0,2687		Valor Total: 21.496,00
Item: 11	Unidade: COMP	Marca: EMS (SP)	Modelo: COM
Descrição: CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 25MG			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 1,3436		Valor Total: 13.436,00
Item: 12	Unidade: COMP	Marca: UNIAO QUIMICA (DF)	Modelo: COM
Descrição: CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100MG			
Quantidade: 50.000	Valor Unit.: 0,4523		Valor Total: 22.615,00

Gerado em: 20/05/2024 10:40:33

1 de 4

Rua Dr. João Moises de Oliveira | 01 | Centro | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B2DE831989BC4FF6798407328557718C

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva



MUNICIPIO DE BARRA DA ESTIVA BARRA DA ESTIVA-BA

Item: 13	Unidade: FR	Marca: CRISTALIA-SP (SP)	Modelo: FR
Descrição: CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 40MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS, 20ML			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 10,4621	Valor Total: 1.255,452	
Item: 14	Unidade: AMP	Marca: UNIAO QUIMICA (DF)	Modelo: AMP
Descrição: CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,5225	Valor Total: 378,375	
Item: 15	Unidade: CAP	Marca: HIPOLABOR-MG (MG)	Modelo: CAP
Descrição: CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20 MG			
Quantidade: 80.000	Valor Unit.: 0,1269	Valor Total: 10.152,00	
Item: 16	Unidade: CAP	Marca: RANBAXY FARMACEUTICA LTDA (RJ)	Modelo: CAP
Descrição: CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 25MG			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,5396	Valor Total: 10.792,00	
Item: 17	Unidade: COMP	Marca: NOVA QUIMICA (SP)	Modelo: COM
Descrição: CLORIDRATO DE TRAZODONA 50MG			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,9403	Valor Total: 2.820,90	
Item: 18	Unidade: AMP	Marca: UNIAO QUIMICA (DF)	Modelo: AMP
Descrição: DECANOATO DE HALOPERIDOL 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 7,3484	Valor Total: 5.143,88	
Item: 19	Unidade: COMP	Marca: SANTISA-SP (SP)	Modelo: COM
Descrição: DIAZEPAM 10MG			
Quantidade: 22.000	Valor Unit.: 0,069	Valor Total: 1.518,00	
Item: 20	Unidade: COMP	Marca: SANTISA-SP (SP)	Modelo: COM
Descrição: DIAZEPAM 5MG			
Quantidade: 18.000	Valor Unit.: 0,0717	Valor Total: 1.290,60	
Item: 21	Unidade: AMP	Marca: UNIAO QUIMICA (DF)	Modelo: AMP
Descrição: DIAZEPAM 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,7914	Valor Total: 537,42	
Item: 22	Unidade: COMP	Marca: HIPOLABOR-MG (MG)	Modelo: COM
Descrição: FENITOÍNA SÓDICA 100MG			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,2866	Valor Total: 5.732,00	
Item: 23	Unidade: COMP	Marca: CRISTALIA-SP (SP)	Modelo: COM
Descrição: FENOBARBITAL 100MG			
Quantidade: 60.000	Valor Unit.: 0,1791	Valor Total: 10.746,00	
Item: 24	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA-SP (SP)	Modelo: AMP
Descrição: FENOBARBITAL 100MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,5829	Valor Total: 358,29	
Item: 25	Unidade: FR	Marca: UNIAO QUIMICA (DF)	Modelo: FR
Descrição: FENOBARBITAL GOTAS 40 MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS, 20ML			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,7365	Valor Total: 2.868,25	
Item: 26	Unidade: COMP	Marca: GEOLAB-GO (GO)	Modelo: COM
Descrição: FOSFATO DE CODEÍNA 30 MG + PARACETAMOL 500MG			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,5016	Valor Total: 1.504,80	
Item: 27	Unidade: COMP	Marca: CRISTALIA-SP (SP)	Modelo: COM
Descrição: HALOPERIDOL 1MG			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,2364	Valor Total: 1.182,00	
Item: 28	Unidade: FR	Marca: UNIAO QUIMICA (DF)	Modelo: FR
Descrição: HALOPERIDOL 2MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS, 20ML			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,3569	Valor Total: 2.678,45	
Item: 29	Unidade: COMP	Marca: CRISTALIA-SP (SP)	Modelo: COM
Descrição: HALOPERIDOL 5MG			
Quantidade: 50.000	Valor Unit.: 0,215	Valor Total: 10.750,00	

Gerado em: 20/05/2024 10:40:33

2 de 4

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva



MUNICIPIO DE BARRA DA ESTIVA BARRA DA ESTIVA-BA

Item: 30	Unidade: AMP	Marca: UNIAO QUIMICA (DF)	Modelo: AMP	
Descrição: HALOPERIDOL 5MG/ML				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,3471			Valor Total: 234,71
Item: 31	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA-SP (SP)	Modelo: AMP	
Descrição: LACTATO DE BIPERIDENO 5MG/ML				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,5829			Valor Total: 716,58
Item: 32	Unidade: COMP	Marca: HIPOLABOR-MG (MG)	Modelo: CPR	
Descrição: LEVOMEPROMAZINA 100MG				
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,8957			Valor Total: 5.374,20
Item: 33	Unidade: COMP	Marca: PRATI DONADUZZI-PR (PR)	Modelo: COM	
Descrição: RISPERIDONA 1MG				
Quantidade: 60.000	Valor Unit.: 0,1254			Valor Total: 7.524,00
Item: 34	Unidade: COMP	Marca: PRATI DONADUZZI-PR (PR)	Modelo: COM	
Descrição: RISPERIDONA 3MG				
Quantidade: 50.000	Valor Unit.: 0,206			Valor Total: 10.300,00
Item: 35	Unidade: FR	Marca: PRATI DONADUZZI-PR (PR)	Modelo: FR	
Descrição: RISPERIDONA 1MG/ML, 30ML				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,853			Valor Total: 1.970,60
Item: 36	Unidade: COMP	Marca: EMS (SP)	Modelo: CPR	
Descrição: SERTRALINA 100MG				
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,7972			Valor Total: 4.783,20
Item: 37	Unidade: COMP	Marca: EUROFARMA (SP)	Modelo: COM	
Descrição: SERTRALINA 25MG				
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 1,7617			Valor Total: 10.570,20
Item: 38	Unidade: COMP	Marca: CIMED (MG)	Modelo: CPR	
Descrição: SERTRALINA 50MG				
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,1612			Valor Total: 967,20
Item: 39	Unidade: COMP	Marca: UNIAO QUIMICA (DF)	Modelo: COM	
Descrição: TIORIDAZINA 50MG				
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 1,4332			Valor Total: 8.599,20
Item: 40	Unidade: COMP	Marca: BIOLAB SANUS-SP (SP)	Modelo: COM	
Descrição: ZOLPIDEM 10MG				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,3726			Valor Total: 1.863,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DROGAFONTE LTDA	106	08.778.201/0001-26	285.193,667	285.193,667		Não
2 MEDISIL COMERCIAL FARMACÊUTICA	058	96.827.563/0001-27	315.750,00	315.750,00	10,71	Não
3 MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	081	07.294.636/0001-32	513.272,10	513.272,10	62,56	Não
4 X FARMA LTDA	093	08.349.112/0001-64	1.119.340,00	559.900,00	9,08	Sim
5 IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA	053	36.685.847/0001-02	560.740,80	560.740,80	0,15	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva



MUNICIPIO DE BARRA DA ESTIVA
BARRA DA ESTIVA-BA

AUTORIDADE: JOÃO MACHADO RIBEIRO